²⁸ Bibl. Centr. Univ. Cluj-Napoca, col. Bánffy, nr. 387 (este vorba despre actul Caterinei de Brandenburg, principesă a Imperiului romano-german, act emis la 8 februarie 1630 și cuprins în același act pomenit mai sus, dat la 9 februarie 1630).

²⁹ I. Pataki, *op. cit.*, p. LXXXIII. Vezi și Ioan A. Pop, *Datul oilor din Țara Hațegului în veacul al XV-lea și la începutul veacului al XVI-lea*, în „Sargetia” (Acta Musei Devensis), 1982—1983, XVI—XVII, p. 287—294.

¹ Corect *abundantia*.

exordium. Sicut ergo affectu et instinctu naturali cogimur, ut illustrem Johannem, ducem Lÿpthoviensem et comitem de Hwnÿad, unicum natum nostrum diligamus, ita etiam volentes ipsum ex intimo cordis nostri amore, quo illi singulariter astringimur, beneficiis specialioribus / et regalium donativorum ut decet regiam sobolem amplitudine sublimare, utque nostre dilectionis fervor in ipso nato nostro, et suis demum posteris iugiter resplendeat, castrum nostrum paternum et hereditarium Hwnÿad nuncupatum in comitatu Hwnÿadiensi existentem, in cuius pacifico dominio illustrissimi condam / domini Johannes, gubernator pretacti regni nostri Hungarie, genitor, et Ladislaus, felicium recordationum, comites perpetui Bistricienses, frater nostri carissimi, usque ad vite ipsorum tempora perstiterunt scilicet² et nos usque modo perstitimus persistimus etiam de presenti simulcum oppido similiter Hwnÿad appellato / item etiam aliis oppidis possessionibus, tributis seu theloniis, portionibus possessionariis, prediis fodinis salium, atque minerarum auri et argenti et aliorum metallorum ac aliis pertinentiis ad castrum et oppida pretacta, tam ab antiquo spectantibus quam etiam alio quocumque iure annexis et applicatis / et item totum et omne ius nostrum regium, si quod in eisdem castro et opido Hwnÿad ac aliis oppidis, villis, possessionibus, tributis, portionibus possessionariis, prediis et fodinis supradictis etiam alias qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibusvis causis, viis, modis et rationibus concernerent maiestatem, / pariterque cum cunctis eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet sub suis veris metis et antiquis, animo deliberato et ex certa nostra scientia ac de consensu et beneplacita voluntate serenissime domine Beatricis regine, consortis nostre carissime, memorato Johanni duci, nato nostro carissimo, suisque heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum de nostris regiis manibus in perpetuum contulerimus, velimusque ipsum in dominium eorundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci.

Ideo fidelitati vestre firmiter mandamus quatenus vestrum mittatis hominem / pro testimonio fidedignum, quo presente magistri Jacobus de Bodogazonfalwa, cancellarie nostre vel Bricius de Pesth sive Stephanus Olah, canonici ecclesie Budensis aut Paulus de Babod vel aliter Paulus de Bala vel Albertus de Pelen aut Emericus Ethele de Swl vel Johannes de Barcha personalis / presentie nostre locumtenentes, vel Ladislaus Herman de Zenthmarton aut Petrus Chernel de Zenthjakab vel Sebastianus de Korothna sive Stephanus de Dorozlo vel Johannes de Baxa aut Paulus de Keledfalwa vel Georgius de Polyan aut Mathias de Voÿcha sive Benedictus de Soskwith aut Thomas de Kech, curie nostre / regie notarii, aliis absentibus, homo noster regius, de curia nostra ad id specialiter transmissus ad facies prescriptorum castrum, oppidorum, possessionum, tributorum, portionum possessionariarum, prediorum, fodinarum pertinentiarumque suarum pretectarum, vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis et presentibus / accedendo introducat prefatum Johannem duce in dominium eorundem et dicti iuris nostri regii in eisdem habiti statuaturque eadem et idem eidem simulcum pertinentiis et utilitatibus pretactis, premisse nostre donationis titulo sibi incumbenti perpetuo possidendos, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, / evocet eosdem contra annotatum Johannem duce, nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt / ac castrum et oppidorum aliorumque supratarum inibi statuendorum nominibus terminoque assignato eodem personali presentie nostre fideliter rescribatis.

Datum Bude, secundo die Resurrectionis domini, anno eiusdem Millesimo Quadragesimo octuagesimo secundo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno / vigesimoquinto, Bohemie vero tredecimo.

Arh. Naț. Magh., Dl. 37 653.

Transumpt in actul capitlului din Buda, din 12 iulie 1482; vezi anexa 2.

² Lectură probabilă (in loc de *scilicet* ar putea să fie *sed*).

1482 iulie 12, (Buda)

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos litteras / serenissimi principis domini Mathie, dei gratia regis Hungarie, Bohemie etc., domini nostri gratiosissimi introductorias et statutorias nobis directas reverentia qua decuit recepimus in hec verba: (*Urmează actul lui Matia, regele Ungariei, din 8 aprilie 1482; vezi anexa 1*). Nos itaque mandatis prefati domini nostri regis in omnibus obediens, uti tenemur, unacum prenominato magistro Emerico Ethele de Sewl¹, notario, personalis presentie sue maiestatis locumtenentie, homine eiusdem domini nostri regis, de curia sua regia ad id specialiter transmissio, nostrum / hominem, videlicet honorabilem magistrum Johannem de Waradino, socium et concanonicum nostrum, ad premissam introductionem et stationem faciendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum qui tandem exinde ad nos reversi, nobis conformiter retulerunt quod ipsi, feria quarta proxima ante festum Nativitatis / beati Johannis Baptiste, proxime preteritum² et diebus aliis ad id aptis et sufficientibus ad facies prescriptorum castrî Hwnyad ac opidi similiter Hwnyad nuncupatorum necnon possessionum Thothy, Kalan, Benehkyral, Rws, Nadasd, Thelek, Charna, Lwba, Thoplyka, Walya, Belch, Polostra, Rwda, Poynanicha, / Pestesel, Monyromenhe, Hohodol, Cozhaya, Nadabar, Rwnk, Chereswr, Gawasdýwar, Chenber, Zecheth, Oynaz, Frazynath, Dobromer, Ferrech, Poynanicha, Aranyas, in districtu Hakagh, existentium³ item dicte Hakagh et thelonii ibidem habiti necnon Waralya, Bayosd, Ponor in Hwnyadiensî, item opidorum Hwkws, / Mansa, Wýzesmonostor, Swdyá, Bosor et Thwrđ vocatorum necnon districtuum et theloniorum eorundem in Temesiensi, item portionum possessionariarum in possessionibus Boythor, Lyuad, Barbathwýze, Poros et Maczesd vocatis, in dictis Themensiensi et Hwnyadiensî comitatibus, existentis, habitarum, pertinentiarum / videlicet pretacti castrî Hwnyad, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presertim Johanne de Barch, Ladislao de Arký, Michaele de Kendefy, Georgio de Kemeñd, Bazarad de Rewesor, Stephano de Ozhro, Petro et Nicolao Pogan dictis de Bereghthew, Stephano de/Zachaly, Johanne de Zallaspathak, Stephano de Chwla Alberto de Alsobach, Emerico de Farkad, Michaele de Bozyawar, Alberto litterato de Ikewš, Vincentio de Themeswar, castellano dicti castrî Hwnyad et Nicolao de predicta Bozyawar, presentibus accedentes, prefatum Johannem ducem / in dominium earundem et dicti iuris regii in eisdem habiti introduxissent, eademque et idem eidem, simulcum pertinentiis et utilitatibus pretactis, premisse regie donationis titulo sibi incumbentes perpetuo possedendas nullo contradictore appa- rente statuissent diebus legitimis et horis in faciebus earundem / permanentes.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes litteras nostras privilegiales, pendenti sigillo nostro consignatas ad lassionem dictorum domini nostri regis et nostrorum hominum duximus concedendas.

Datum vigesimo quarto die diei introductionis et stationis prenotatarum, / anno domini supradicto.

Arh. Naş. Magh., Dl. 37 653.

Orig. hirtie cu pecete atirnată cu şnur.

¹ Astfel în original.

² 19 iunie.

³ Respectivele sate nu se aflau în districtul Haşeg, iar numele lor sint redatè printr-o grafie coruptă.